
Галоўнае ўпраўленне адукацыі 

Гродзенскага абласнога 

выканаўчага камітэта 

 

Установа адукацыі  

«Слонімскі дзяржаўны  

каледж» 

 

ЗАГАД 

03.01.2023    № 04 

г .Слонiм 

Главное управление образования  

Гродненского областного 

исполнительного комитета 

 

Учреждение образования   

«Слонимский государственный 

колледж» 

 

 ПРИКАЗ 

 

г. Слоним 

 

О защите персональных  

данных работающих 

 

 В целях обеспечения защиты персональных данных, прав и свобод 

физических лиц при обработке их персональных данных  работников и 

учащихся  и в соответствии с Законом Республики Беларусь от 07.05.2021 

№ 99-З «О защите персональных данных» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение учреждения образования “Слонимский 

государственный колледж” в отношении обработки, доступа и защиты 

персональных данных. 

1.1. Утвердить Положение о политике видеонаблюдения учреждения 

образования “Слонимский государственный колледж”. 

 2. Утвердить перечень уполномоченных лиц, имеющих доступ и 

право обработки персональных данных работников и учащихся, 

обрабатываемых в учрежденнии образования “Слонимский 

государственный колледж”. 

2.2. Утвердить реестр обработки персональных данных учреждения 

образования “Слонимский государственный колледж”. 

 3. Назначить Симиненко Татьяну Анатольевну, заместителя 

директора по учебной работе, ответственной за осуществление  

внутреннего контроля за обработкой персональных данных работающих и 

учащихся учреждения образования “Слонимский государственный 

колледж”. 

 В случае отсутствия по уважительным причинам Симиненко Т.А., 

заместителя директора по учебной работе, назначается временно 

исполняющий обязанности ответственное лицо за осуществлением 

внутренного котроля за обработкой персональных данных по приказу 

директора. 



 6. Утвердить форму письменного согласия  на обработку 

персональных данных в учреждении образоваания “Слонимский 

государственный колледж”, не предусмотренных статьей 6 Закона № 99-З. 

 

Директор  Л.Б.Юревич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


